2.1 Os serviços objeto deste instrumento estão sendo contratados para execução indireta, no 

regime de empreitada por preço global, conforme definido pelo Artigo 6.º da Lei 8.666/93. 

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO: 

3.1 O valor estimado para as contratações dos serviços e de R$ 1.100.432,35 (um milhão, cem mil, 

quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos), sendo que a importância de R$ 699.047,62 

(seiscentos e noventa e nove mil, quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos), serão pagos com 

recurso Federal – Fonte 123 e contrapartida Municipal de R$ 401.384,73 (quatrocentos e um mil, 

trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos) – Fonte 100, conforme consta nos autos. 

4 CLÁUSULA QUARTA – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 

4.1 A medição será realizada conforme a execução dos serviços e cronograma físico-financeiro 

devidamente atestado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO.

[...]

7  CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

7.1 As despesas decorrentes com a presente Licitação correrão por conta das seguintes dotações 

orçamentárias autorizadas pela Lei de n° 4.408 de 23 de dezembro de 2021: 

• REPASSE DA UNIÃO (Contrato de Repasse n° 1059.163-06/2018): R$ 699.047,62 (seiscentos e 

noventa e nove mil, quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos) - 

2022.0210.15.451.0089.1224 – Execução de Obras – Dotação Compactada: 2022.0259 – 

Natureza de Despesa: 449051 – Obras e Instalações– Sub Natureza: 0 – Obras e Instalações – 

Fonte: 123 – Cotação: 47819 – Autorização de Compras: 102678 – Nota de Empenho: 9904 – 

Processo Administrativo: 2022028248. 

• CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: R$ 401.384,73 (quatrocentos e um mil, trezentos  

oitenta e quatro reais e setenta e três centavos) - 2022.0210.15.451.0089.1224 – Execução de 

Obras – Dotação Compactada: 2022.0258 – Natureza de Despesa: 449051 – Obras e 

Instalações– Sub Natureza: 0 – Obras e Instalações – Fonte: 100 – Cotação: 47819 – 

Autorização de Compras:

[...]

9905 – Processo Administrativo: 

2022028247. 

8 CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

8.1 A CONTRATADA, para firmar este CONTRATO apresentou garantia contratual na 

modalidade de PERFORMANCE EXECUTANTE PRESTADOR SERVIÇOS, no valor de       

R$ 62.884,35 (sessenta e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). 

8.2 A garantia prestada pela CONTRATADA será liberada ou restituída após a execução do 

CONTRATO, assim entendido quando da emissão do termo de recebimento definitivo, e, quando 

presta em dinheiro, será atualizada monetariamente.